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[Krag.l 
brugsraadet maatte mene om denne Sag. 
Jeg maa jo sige, at i Bilag IX c. til Lovfor- 
slaget er Landbrugsraadets Stilling klarlagt, 
og naar det ærede Medlem læser, at Land- 
brugsraadet kræver Valutareguleringen fort- 
sat, ja, saa læser han det, som en vis Mand 
med Hestehov læser Bibelen; thi, som det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup har gjort op- 
mærksom paa: naar man læser videre, vil 
man se, at man kræver den fortsat saaledes, 
at denne Virksomhed kan tjene nødvendige 
handelspolitiske Formaal, og at Danmarks 
Købekraft kan anvendes til Fordel for Af- 
sætningen af danske Produkter i Udlandet. 
Og i saa Henseende opfylder vort Forslag 
fuldt ud Landbrugsraadets Krav. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
fortsætter med, at Landbrugsraadet ønsker 
at tale med ved Indledningen af de Over- 
vejelser, som skal resultere i Importbegræns- 
nings-Foranstaltninger inden for et vist 
Tidsrum. Nej, det er slet ikke det, Land- 
brugsraadet ønsker. Det, Landbrugsraadet 
har krævet, og som de siger er et billigt Krav, 
er dette, at Raadet paa de deltagende Organi- 
sationers Vegne faar Lejlighed til at være 
medbestemmende. Og det er det, vi har 
tilsigtet, og som ogsaa vilde være blevet op- 
naaet, hvis vort Forslag blev gennemført. 

Vi har' nu gjort Erfaringer gennem 
snart 3 Aar paa dette Omraade med Hensyn 
til, hvad denne Lovgivning kan føre ud i. 
Den er 홢 hvad ingen havde tænkt sig muligt, 
da den gennemførtes 홢 resulteret i en fuld- 
stændig Basten og Binden paa alle mulige 
Omraader af vor handelsmæssige Forbin- 
delse med Udlandet. Den er blevet et Hoved- 
vaaben til det, man kalder Fremskaffelse af 
Beskæftigelse; det vil sige, det er gaaet saa- 
ledes, at i Ly af den er der Maaned for Maa- 
ned vokset op et stigende Antal nye Virk- 
somheder, som ikke kan opretholdes under 
normale Forhold. 

Vi kræver, at man bortset fra, hvad 
den handelspolitiske Interesse, hvad Plejen 
af Eksporterhvervenes Salgsmuligheder paa 
fremmede Markeder kræver, ser bort fra 
Foranstaltninger af den Art, som vi nu 
er inde paa. Og derigennem føler vi os 
overbevist om, at man i fremtrædende 
Grad vil kunne gengive Erhvervslivet den 
Frihed, som det i Virkeligheden har et 
billigt Krav paa. Det er de handelspoli- 
tiske Interesser og ikke andre, som man .af 
Hensyn til Eksporterhvervene maa vare- 
tage, thi det er jo det faktiske, at derigen- 
nem, at vi sætter Kræfterne fuldt og helt 
ind til Fremme af Eksporten, styrker vi 
vore udenlandske Tilgodehavender, deri- 

gennem styrker vi vor indre Købekraft, 
derigennem styrkes paa naturlig. Maade 
vor Valuta, og derigennem støtter vi paa 
afgørende naturlig og varig Maade Beskæf- 
tigelsesmulighederne i dette Land. 

Vi kan ikke fortsætte med et System, 
der til syvende og sidst hviler paa Kunst, 
og hvis Virkninger bliver Resultatet af 
et Tovtrækkeri mellem mange forskellige 
og modstaaende Interesser, og som er af 
den Beskaffenhed, at den højtærede Han- 
delsminister, naar Forhandlingerne er sluttet 
og disse modstaaende Interesser er tørnet 
sammen og intet Resultat har kunnet op- 
naas i Form af blot nogenlunde Enighed, 
maa sige: Ja, saa maa jeg selv træffe Be- 
stemmelse i saa Henseende. Det har den 
højtærede Handelsminister gjort adskillige 
Gange, det vil han ogsaa komme til at gøre 
adskillige Gange i Fremtiden, ganske utvivl- ' 
somt til Sorg for det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller og det Parti, som nu 
hjælper Handelsministeren til at bevare 
Styrken i saa Henseende. Det kan beklages; 
klog af Skade siger man jo, at de fleste 
bliver, og det ærede Medlem Hr. Christ- 
mas Møller har oplevet tilstrækkeligt, til 
at man skulde tro, at denne Klogskab 
ogsaa havde faaet Indpas hos ham 홢 men 
det er altsaa desværre ikke Tilfældet. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: Det ærede Medlem 
Hr. Krags egen Forretningsorden forhindrer 
nogen virkelig Diskussion, men et Par 
enkelte Bemærkninger vil det dog være 
rimeligt, naturligt og nødvendigt for mig 
at gøre til det ærede Medlems Tale. 

Det ærede. Medlem Hr. Krag talte om 
Stillingen i 1932. Jeg vil gerne minde om, 
at det var det ærede Medlem Hr. Krags egen 
Formand, naturligvis med det ærede Medlem 
Hr. Krags Tilslutning, der ordnede Sagen 
med den nuværende Regering. Der var intet 
at gøre. Det havde været den letteste Sag 
af Verden for Det konservative Folkeparti 
at holde sig helt udenfor; vi havde faaet 
Valutaattestsystemet alligevel. Enhver, der 
overværede Møderne i Udenrigsministeriet, 
ved, at dette er historisk korrekt. Men det, 
Det konservative Folkeparti gjorde ved den 
Lejlighed, var at erkende de faktisk tilstede- 
værende Forhold, at med vor Told- og 
Handelspolitik var der ingen Vej frem, 
hverken i dette Ting eller i det andet høje 
Ting, og derfor indtog vi den Holdning at 
tage Medansvaret. 


